



Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY

w Warszawie

Adm-290/96/25

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który występuje jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” – znak sprawy WSA-ZP-02-2025** – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania dot. treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1.

W przypadku grupy taryfowej B właścicielem układu pomiarowego jest odbiorca energii. W związku z powyższym prosimy o informację, czy wszystkie układy pomiarowe Zamawiającego są dostosowane do zmiany sprzedawcy – tj. czy posiadają odpowiedniej klasy przekładniki prądowe i napięciowe? Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe spełniają wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie systemu pomiarowego oraz wymogi Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) właściwego OSD? Prosimy również o wskazanie klas dokładności przekładników (prądowych i napięciowych) oraz liczników energii czynnej i biernej dla PPE objętych postępowaniem.

Odpowiedź.

Grupa taryfowa B:

- przekładniki prądowe: kl. 1
- przekładniki napięciowe: kl. 0,5
- właścicielem liczników energii i modemu transmisji danych jest OSD tj. Stoen Operator Sp. z o.o. OSD zainstalował podwójne liczniki energii tj. klasyczne i zdalnego odczytu dla każdego PPE.

Pytanie 2.

Wykonawca wnosi o dopuszczenie waloryzacji wynagrodzenia (analogicznie do sytuacji zmiany stawek podatku VAT) w przypadku zmiany przepisów prawa, dotyczących obowiązku umarzania świadectw pochodzenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł. Uregulowanie tej kwestii jest istotne z punktu widzenia transparentności postępowania oraz prawidłowej kalkulacji ofert przez Wykonawców, co leży również w interesie publicznym. Pytanie związane jest z zapisami Rozporządzeń Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zmiany wielkości udziału ilościowego sumy energii elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia. Brak jest aktualnie informacji co do tych poziomów na kolejne lata kalendarzowe, w których prowadzona ma być sprzedaż energii elektrycznej. Zatem warunki realizacji sprzedaży energii elektrycznej powinny ten fakt uwzględnić.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów aby przekazanie dokumentu potwierdzającego gwarancje pochodzenia nastąpiło po zakończeniu roku kalendarzowego sprzedaży do 30.04. następnego roku?

Odpowiedź

Wykonawca składając ofertę, składa oświadczenie dot. oferowanej (lub nie) OZE oraz ilości, w pkt 1, formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ_formularz ofertowy.ver.1.1).

Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, otrzyma wezwanie od zamawiającego do złożenia w terminie wskazanym przez zamawiającego, **nie krótszym niż 10 dni**, aktualne na dzień złożenia podmiotowe środki dowodowe zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp. a więc w tym terminie wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć świadectwo lub gwarancję potwierdzającą pochodzenie energii elektrycznej wytworzonej ze źródeł odnawialnych sprzedawanej przez Wykonawcę Zamawiającemu.

Jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany zapisu klauzuli XV ust. 2 pkt 1 poprzez dodanie lit d, która przyjmuje następujące brzmienie: świadectwo lub gwarancję potwierdzającą pochodzenie energii elektrycznej wytworzonej ze źródeł odnawialnych sprzedawanej przez Wykonawcę Zamawiającemu, na potwierdzenie spełnienia oświadczenia złożonego przez wykonawcę w formularzu ofertowym.

Pytanie 4.

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 08.04.2025 Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie iż Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing, czyli systemu wartościowego rozliczenia nadwyżki energii wyprodukowanej przez prosumenta? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing

Wyjaśnienia oraz zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia i zmiany SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W imieniu Komisji
Przetargowej
Magdalena Jańczuk
Sekretarz